<sup>4</sup> An imperial messenger bringing the emperor's letter of 1. September to Milan had apparently been delayed, cf. Chmel, II, p. 257

<sup>5</sup> Enrico II Rampini

<sup>6</sup> The emperor

<sup>7</sup> I.e., the emperor as represented by his ambassadors

[10] Supersedimus sequenti die, ut recolligeremus dicenda et melius deliberati ad proponendum veniremus. Offerebant se conservatores ad hospitium nostrum venturos ibique nos audituros, quia loco domini sui nos venerantur. Nobis autem placuit omnino eos accedere, tum quia missi ad eos eramus, tum quia in loco amplo major haberetur populi multitudo. Accesserunt igitur die tertia nos ipsi conservatores sive gubernatores cum pluribus magnatibus nosque ad locum residentiae suae conduxerunt. Ibi magna nobilium et doctorum copia fuit, plenum erat auditorium notabilibus viris.

[11] Postquam omnes considerunt facto silentio praesentatis litteris regis et condigna salutatione praemissa propositionem et expositionem ambassatae in hunc fecimus effectum:

[12] Primo exposuimus, quomodo regia majestas audiverat mortem ducis Mediolani, de qua doluerat pluribus respectibus. Secundo diximus per mortem ejus ducatum Mediolanensem ceteraque dominia quondam Filippi ad imperium sacrum pleno jure devoluta fore<sup>1</sup> eaque debitis modis petivimus<sup>2</sup>, monstrantes<sup>3</sup> <sup>4</sup> nullam aliam viam tenere Mediolanenses posse<sup>5</sup> securam et honestam, quam viam regis, laudantes quae medio tempore Mediolanenses fecerant defendendo patriam, sperantes, quod omnia pro honore imperii fecissent.<sup>6</sup> Tertio narravimus statum urbis Mediolanensis, quam varius fuerit superioribus temporibus, nunc laetus, nunc tristis, adjicientes<sup>7</sup>, quod nunc ad pristinam gloriam reverterentur, si sub imperio vellent degere, uti deberent<sup>8</sup>, exponentes<sup>9</sup> quattuor principalia bona, quae ipsi Mediolanenses assequerentur, si regiae majestati debite parerent, libertatem honestam, pacem longam, gloriam {3r} ingentem et divitiarum incrementa, offerentes subsidia opportuna adversus eos, qui turbare Mediolanenses niterentur. Quarto<sup>10</sup> fecimus de omnibus dictis brevem epilogum cum repetitione juris imperii, quae<sup>11</sup> regia majestas<sup>12</sup> nullatenus esset neglectura.

---

<sup>1</sup> Tertio *add.* cod.

<sup>2</sup> ipsa imperii jura quanto *add.* cod.

<sup>3</sup> *corr.* ex monstravimus cod.

<sup>4</sup> quod ~~add.~~ cod.

<sup>5</sup> *corr.* ex poterant cod.